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تحلیل روز

ناز تل آویو و نیاز مسکو! 
صابر گل عنبری-  چند ساعت بعد از اعلام 
بنیامین نتانیاهو مبنی بر تشکیل کابینه، رئیس 
جمهور روسیه با او تماس گرفت و بازگشتش به 
قــدرت و تشکیل کابینه اسرائیل و عید یهودی 
حانوکا را تبریک گفت. واقعیت ایــن اســت که 
روسیه و پوتین در این دوره به شدت به اسرائیل 
و نتانیاهو نیاز دارنــد. جنگ اوکراین به جنگی 
کاملا فرسایشی تبدیل شده است و پوتین اکنون 
نیک می داند که فعلا راه خروجی آبرومندانه از 
این باتلاق وجود ندارد و غرب با مدیریت آمریکا به 
دنبال آن است که روسیه را کاملا در اوکراین زمین 
بزند و در عرصه اقتصادی نیز حتی اگر جنگ خاتمه 
یابد، تحریم های غرب پابرجا خواهد ماند. در این 
میان، به احتمال زیاد روسیه معتقد است که هیچ 
طرف خارجی به اندازه اسرائیل نمی تواند کمک 
حالش باشد و از این رو به اسرائیل و لابی گری آن 
در آمریکا برای یافتن راه حلی میانه نیاز دارد. در 
همین حال، هم نتانیاهو و هم پوتین در معادلات 
قدرت در آمریکا منافع مشترکی دارنــد. هر دو 
ــت بایدن مشکل دارنــد و حضور  ــرف، با دول ط
جمهوری خواهان در قدرت در آمریکا را به نفع 
خود می دانند. از این رو، بازگشت ترامپ به قدرت 
یا شخصی شبیه او مهم ترین آرزوی نتانیاهو و پوتین 
است و احتمالا هر کدام به طریقی و جداگانه به 
دنبال تاثیرگذاری بر روند سیاسی در آمریکا برای 

تحقق این هدف مطلوب مشترک باشند.

پیشخوان بین الملل 

اکونومیست در سرمقاله این هفته خود به آینده 
جنگ اوکراین در آستانه سالگرد آن پرداخته و از 
احتمال تشدید درگیری ها در ماه های پیش رو، 
در پی آرامش قبل توفان فعلی گفته است: هم 
اکنون روسیه مشغول تهیه تدارکات افــراد و 
تسلیحات برای حمله جدیدی است. احتمال 
می رود در اوایل ژانویه یا به احتمال زیاد در بهار، 
حمله بزرگی از سمت دونباس در شرق، از جنوب 
یا حتی از بلاروس در شمال، صورت گیرد. قابل 
پیش بینی است که نیروهای روسی قصد عقب 
راندن نیروهای اوکراینی را داشته باشند و حتی 
ممکن است در پی تلاش دوباره، برای تصرف 

کی یف حرکت کنند.

تحلیل رسانه ها 

از الحاق آهسته تا سریع!

با هدف تشکیل دولت جدید، توافقی بین بنیامین 
نتانیاهو و جناح صهیونیست مذهبی انجام شد 
که به موجب آن وزیــری در وزارت جنگ )نه خود 
وزیــر جنگ( منصوب می شود که مسئولیت کل   
شهرک ها در کرانه باختری و مسئولیت کامل 
مناطق زیر نظر »کوگات« و »مدیریت مدنی« را 
بر عهده خواهد داشــت. جابه جایی اداره مدنی 
از زیرمجموعه یک فرمانده نظامی و وزیــر جنگ 
به زیرمجموعه وزیــر شهرک ها، همراه با تفویض 
اختیارات مربوط به دیگر ادارات دولتی، به معنای 
پایان روند موجود الحاق آهسته و جایگزینی آن 
با الحاق سریع سرزمین های اشغالی اســت؛ به 
ــدازه ای که فعالیت فلسطینی ها در این منطقه  ان
محدود شود و تخریب ساخت و سازهای فلسطینی 
افزایش یابد. در پی گسترش پروژه شهرک سازی، 
انتظار می رود با مقاومت  فلسطینی ها تنش های 

امنیتی به وجود آید.

نمای روز 

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

کارتون روز 

درگیری خشونت آمیز معترضان و پلیس پاریس/
ــدازی دیـــروز  ــران ــی ــد ت ــس از آنــکــه مشخص ش پ
با انگیزه های نژادپرستانه انجام شده کردهای 

خشمگین در محل حادثه با پلیس درگیر شدند.

به  بازگشت  در  مــراکــش  ملی  تیم  بازیکنان 
کشورشان به همراه مادرانشان با پادشاه این 
کشور دیدار کردند / برای حفظ احترام، مادرها 

در صف جلو ایستادند

2 کشور همسایه در شبه جزیره کره با انتشار 
عکس های ماهواره ای از پایتخت های هم برای 

یکدیگر خط ونشان کشیدند

فلسطین؛ موجودیتی که از بین نخواهد رفت/ 
کاریکاتور »عماد حجاج«

محدودیت های زنان در حکومت طالبان رفته 
رفته بیشتر می شود. وزارت امر به معروف و 
نهی از منکر گــروه طالبان به رسانه ها گفته 
است که از پخش سریال هایی که زنان در آن ها  
ــودداری کنند. بر  ایفای نقش کــرده انــد، خـ
اســاس اطلاعیه  این وزارتخانه، رسانه های 

تلویزیونی نباید فیلم ها و سریال هایی را پخش 
ــای  کنند که خــلاف اصــول شرعی و ارزش ه
افغانستان باشد. پیشتر نیز ممنوعیت ادامه 
دانشگاه های  در  افــغــان  دخــتــران  تحصیل 
از  ــلام شد که کمتر  افغانستان در حالی اع
۳ ماه از برگزاری آزمــون ورودی دانشگاه ها 

می گذرد. دختران افغان پیش از این امکان 
ادامه تحصیل در دبیرستان های دخترانه را 
نداشتند. شبه نظامیان طالبان هنگامی که در 
اوت 2۰2۱ به قدرت بازگشتند، وعده دادند 
که در اجرای شریعت انعطاف بیشتری از خود 
نشان دهند اما شواهد موجود از پایبندی آن ها 
به تفسیر بسیار سختگیرانه از اسلام حکایت 
دارد. زنــان در افغانستان از زمــان بازگشت 
دوباره طالبان در این کشور به طور فزاینده ای 
از دسترسی به مکان های عمومی و آموزشی 
منع شده اند. در این میان، الازهر نیز تصمیم 
دختران  تحصیل  از  ممانعت  ــرای  ب طالبان 

افغانستانی در دانشگاه ها را محکوم کرد و آن را 
با شریعت اسلامی مغایر دانست. العربی جدید 
نیز در گزارشی نوشت: از زمانی که طالبان 
کنترل افغانستان را به دست گرفتند، ده ها 
هزار دختر دانش آموز از مدرسه اخراج شدند، 
بسیاری از زنــان در مشاغل خدمات دولتی 
اجازه بازگشت به کار را ندارند و زنان از تنها 
سفر کردن نیز منع شده اند. سازمان ملل متحد 
اغلب از طالبان می خواهد که به وعده های 
خود، به ویژه بازگشایی مدارس، پایبند باشد. 
برعکس، جنبش طالبان همچنان به اعمال 

فشار بیشتر ادامه می دهد.

کمیته منتخب ششم ژانویه مجلس نمایندگان 
آمریکا، در گزارش نهایی خود درباره عوامل حمله 
به ساختمان کنگره این کشور، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا را به » طراحی 
یک نقشه چندلایه برای ابطال نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۰« متهم کرد. در این 
ــزارش ۸۱۴ صفحه ای، شواهد جدیدی از  گ
اقدامات ترامپ منتشر   و پیشنهاد شده است تا 
کنگره آمریکا گزینه محرومیت ترامپ از مناصب 

مدیریتی را تحت متمم چهاردهم قانون اساسی 
آمریکا بررسی کند و به آن معناست که ممکن 
ریاست جمهوری  انتخابات  در  ترامپ  اســت 
2۰2۴ آمریکا رد صلاحیت شود. کمیته ششم 
ژانویه در این گزارش نوشته است: دلیل اصلی 
وقایع ششم ژانویه یک نفر بود؛ رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا، دونالد ترامپ که بسیاری از او 
پیروی کردند. اگر ترامپ نبود، هیچ یک از وقایع 
ششم ژانویه اتفاق نمی افتاد. دونالد ترامپ که 

در انتخابات 2۰2۰ آمریکا در برابر جو بایدن، 
نماینده حزب دموکرات شکست خــورد، در 
ششم ژانویه 2۰2۱ از هوادارانش خواست به 
کنگره سرازیر شوند و اجازه ندهند تا نتیجه این 
انتخابات در کنگره تایید شود. او مدعی وقوع 
تقلب در انتخابات 2۰2۰ شده بود و هنوز هم 
بر بــاور خود پافشاری می کند. این گزارش 
منتخب  کمیته  ماهه   ۱۸ تحقیقات  حاصل 

روز  سه  و  آمریکاست  نمایندگان  مجلس 
پس از آن منتشر شد که این کمیته 

ــورش و  سه اتهام تحریک به ش

دسیسه چینی برای فریب دادن آمریکا، ایجاد 
ــد کــار کنگره و همچنین یک  ــلال در رون اخ
اتهام دیگر ترامپ را به وزارت دادگستری 
آمریکا ارجاع داد. گرچه این ارجــاع، وزارت 
دادگــســتــری را ملزم بــه بررسی 
اتهامات مطرح شده نمی کند، 
اما پیام مهم آن این است که یک 
کمیته منتخب کنگره آمریکا، 
ــاور دارد که رئیس جمهوری  ب
سابق این کشور مجرم 

است!

زلنسکی در کنگره آمریکا درخواست پول و سلاح بیشتر کرد. بایدن نیز گفت: قانونی را امضا می کنم که 
4۵ میلیارد دلار در اختیار اوکراین قرار می دهد 

بازگشت به کی یف با دستی پر
مدت ها پیش از روزی که روسیه حمله نظامی خود 
را به اوکراین آغاز کند، چنین تصور می شد که با آغاز 
حمله روس ها زلنسکی رئیس جمهور اوکراین از این 
کشور فرار خواهد کرد و با سقوط کی یف روس ها به 
تمام اهداف خود در اوکراین خواهند رسید؛ اما ۳۰۰ 
روز پس از 2۴ فوریه 2۰22 زلنسکی در اولین سفر 
خارجی خود از زمان آغاز جنگ به ایالات متحده رفت 
تا تسلیحات بیشتری برای مقاومت در برابر روسیه از 
آمریکا بگیرد. هدفی که به نظر می رسد خیلی زود 
محقق شد. بایدن پس از دیدار با زلنسکی با این که 
ــه 2 هــزار دستگاه تانک و  بیش از ۵۰ کشور به ارائ
خودروی زرهی و ۵۰ سامانه موشکی برای حمایت از 
اوکراین و تقویت موقعیت این کشور متعهد شده اند، 
گفت: 2 میلیارد دلار به صورت مستقیم به اوکراین 
کمک خواهیم کرد. قانونی را نیز امضا خواهم کرد 
که ۴۵ میلیارد دلار در اختیار اوکراین قرار می دهد. 
این پول بخشی از یک لایحه بودجه عظیم دولتی است 
که نه تنها در سال آینده بلکه در برخی موارد تا سال 
2۰2۵ از اوکراین حمایت می کند و حتی در زمانی 
که مجلس نمایندگان تحت کنترل جمهوری خواهان 
باشد، کمک های مستمر را تضمین می کند. رئیس 
با  آمریکا  کنگره  در  سخنانی  در  اوکــرایــن  جمهور 
قدردانی از حمایت های واشنگتن، برای راضی کردن 

اعضای کنگره به منظور تداوم این جنگ گفت: بله 
ما مهمات داریم، از شما به خاطر آن ممنونیم؛ اما آیا 
این مهمات کافی است؟ صادقانه بگویم خیر. شما 
با این پول به یک نیازمند کمک نمی کنید. این یک 
سرمایه گذاری برای تامین امنیت جهانی و دموکراسی 

است که ما آن را مسئولانه به کار می گیریم. 

کمیته حقیقت یاب کنگره آمریکا پس از 1۸ ماه بررسی، گزارش نهایی خود درباره حمله به 
کنگره آمریکا در ششم ژانویه 2021 را منتشر کرد

ترامپ؛ مقصر اصلی

آینده تاریک زنان افغان زیر سلطه طالبان
همزمان با واکنش تند الازهر به تصمیم طالبان برای محروم کردن زنان از تحصیل در 

دانشگاه ها،  طالبان پخش سریال هایی با ایفای نقش زنان را ممنوع کرد! 

یک روز پس ازمیزبانی کاخ سفید از زلنسکی و وعده های واشنگتن برای 
حمایت های مستمر و بی دریغ از کی یف، پوتین گفت: خواهان پایان 

جنگ اوکراین هستیم

چرخش چشمگیر پوتین
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که کشورش خواهان پایان دادن 
به جنگ در اوکراین است و پایان جنگ،   به یک راه حل دیپلماتیک نیاز دارد. پوتین 
این اظهارات را یک روز پس از آن بیان کرد که »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا از 
»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین در کاخ سفید میزبانی کرد و به او قول داد 
که حمایت های مستمر و بی دریغ آمریکا را ادامه دهد. پوتین گفت: »هدف ما چرخاندن 
چرخ درگیری نظامی نیست بلکه برعکس، پایان دادن به این جنگ است. ما برای 
پایان دادن به این موضوع تلاش خواهیم کرد و البته هر چه زودتر بهتر است.« پوتین 
به خبرنگاران گفت: »من بارها گفته ام که تشدید خصومت ها به خسارات غیرقابل 
توجیه منجر می شود.« وی افزود: »تمام درگیری های مسلحانه به نوعی با مذاکره در 
مسیر دیپلماتیک به پایان می رسد. دیر یا زود، هر طرفی که در حال درگیری است، 
می نشیند و توافق می کند. هر چه زودتر این درک به مخالفان ما برسد، بهتر است.« 
روسیه می گوید این اوکراین است که از گفت وگو امتناع می کند و در مقابل کی اف 
می گوید روسیه باید حملات خود را متوقف کند و تمام سرزمین هایی را که تصرف کرده 
است، واگذار کند. پوتین همچنین اهمیت سامانه پدافند هوایی پاتریوت را که بایدن با 
ارائه آن به زلنسکی موافقت کرد، نادیده گرفت و گفت، روسیه راهی برای مقابله با آن 

خواهد یافت. او گفت که پاتریوت بسیار قدیمی است و مانند 
سیستم اس -۳۰۰ روسیه کار نمی کند. با این حال پوتین 

در حالی خواهان راه حلی دیپلماتیک برای پایان دادن 
به مناقشات مرتبط با اوکراین شده که پیشتر گفته 

بــود، »تا زمانی که مسکو به اهــداف خود 
نرسد دست، از ادامه حملات دست 

نخواهد کشید«.


